
  
R O M Â N I A

JUDEŢUL GIURGIU
PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA

D I S P O Z I Ţ I E
Privind promovarea în clasă a domnului Radu Ionuț Viorel în funcția publică de 

execuție de polițist local, clasa I, grad profesional asistent, în cadrul 
Compartimentului Poliția Locală, din aparatul de specialitate al Primarului 

Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu

PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEŢUL GIURGIU

      Având în vedere: 
- Referatul secretarului general al comunei înregistrat sub nr. 448/30.01.2025 prin care aduce 

la cunoștință faptul că în urma concursului organizat în data de 29.01.2025, pentru promovarea 
în  funcția  publică  de  execuție  de  polițist  local,  clasa  I,  grad  profesional  asistent,  în  cadrul 
Compartimentului Poliția Locală, din aparatul de specialitate al Primarului Comunei Bulbucata, 
Județul Giurgiu, în urma căruia domnul Radu Ionuț Viorel a fost declarat admis;

- Prevederile art. 155, alin. (1), lit. d) , alin. (5), lit. e), art. 476, alin. (1) și alin. (2), lit. a), art.  
477, alin. (1), art. 480, art. 481, art. 485, alin. (7), lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului  
nr. 57/2019, privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

-  Prevederile Legii nr. 153/2017, Lege – Cadru privind salarizarea personalului plătit din 
fonduri publice;

-  Prevederile Ordinului 1932/2009 pentru aprobarea regulamentului privind organizarea și 
desfășurarea examenului de promovare în clasă a funcționarilor publici.

În  temeiul  prevederilor  art.  196,  alin.  (1),  lit.  b)  din  Ordonanța  de  Urgența  a 
Guvernului  nr.  57/2019,  privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  și  completările 
ulterioare:

D I S P U NE:

Art. 1. Începând cu data de 01.02.2025, domnul Radu Ionuț Viorel, CNP – __________, 
se numeşte pe perioadă nedeterminată, în funcția publică de execuție de polițist local, clasa I, 
grad profesional asistent,  gradația 1,  Compartimentul Poliție Locală,  din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu, cu un salariu de bază în cuantum 
de 4.354 lei la care se adaugă suma de 347 lei reprezentând indemnizația de hrană. 

Art. 2. Atribuțiile funcției publice de execuție sunt stabilite în fişa postului,  anexă la 
prezenta dispoziţie.

Art. 3. (1). Persoana nemulţumită poate depune contestaţie în termen de 20 zile de la data 
luării la cunoştinţă a prezentei dispoziţii, la sediul Primăriei Comunei Bulbucata.

(2).  În  cazul  în  care  soluţionarea  contestaţiei  nu  este  mulţumitoare,  se  poate  adresa 
instanței judecătorești competente, în termen de 30 de zile de la data comunicării soluţionării 
contestaţiei.



Art.  4. Secretarul  general  al  Comunei  Bulbucata  va  asigura  comunicarea  prezentei 
dispoziţii,  persoanei  nominalizate  la  art.  1,  Compartimentului  Financiar  Contabil,  Taxe  și 
Impozite, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu  
şi Instituţiei Prefectului – Județul Giurgiu.

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZA 
PENTRU LEGALITATE
SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                                        Sava Elena-Cătălina
  
 

BULBUCATA, 30.01.2025
NR. 40


